

**Vědecká rada Filozofické fakulty, Univerzity Karlovy
18. října 2018**

1. Zahájení

1.1. Schválení programu jednání

1.2. Schválení zápisu z posledního zasedání (20. 9. 2018)

2. Habilitační řízení pana Mgr. Václava Němce, Ph.D. pro obor filozofie

3. Koncepční diskuze

4. Vyjádření k návrhu na jmenování členů, předsedy a místopředsedy Komise pro etiku ve výzkumu FF UK

K vyjádření:

PhDr. David Čáp, Ph.D., Katedra psychologie – **předseda komise**

doc. RNDr. Vladimír Petkevič, CSc., Ústav teoretické a počítačové lingvistiky –
místopředseda komise

PhDr. Martin Strouhal, Ph.D., Katedra pedagogiky

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D., Katedra sociální práce

Mgr. Petr Lupač, Ph.D., Katedra sociologie

5. Personálie

Na vědomí:

5.1. Oznámení o udělení titulu Ph.D.:

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Klasická archeologie obhájila Mgr. Zuzana Kroutilová Jamrichová dne 13. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Možnosti využití genderové analýzy při interpretaci tzv. žánrových scén na černo- a červenofigúrovej keramice. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Moderní hospodářské a sociální dějiny obhájila Mgr. Michaela Blažková dne 14. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: V zajetí

televize. Aktéři, televizní žánry a programy v USA a Československu ve 2. polovině 20. století. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Moderní hospodářské a sociální dějiny obhájil Mgr. Jan Kolář dne 14. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Drogy v socialistickém Československu. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny a kultury zemí Asie a Afriky obhájila PhDr. Anna Sehnalová dne 14. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: The Bonpo Mendrup (sMan sgrub) Ritual: Its Medicine, Texts, Traceable History, and Current Practice. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájila PhDr. Daniela Břízová dne 17. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: The role of sculpture in the official art of totalitarian regimes: DDR and ČSR 1948 - 1968 compared. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Politologie, studijní obor Politologie obhájil Mgr. Pavel Doleček dne 17. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Friedrich August von Hayek a otázka evoluce liberárních pravidel. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájil Mgr. Ondřej Hojda dne 17. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Japan Modern Architecture 1945-1970. Discourse in the mid-20th-century Europe. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájila PhDr. Lucie Šiklová dne 17. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Poslední obrazy. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Dějiny české literatury a teorie literatury obhájila Mgr. Jana Kantoříková dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Program

českého dekadentního hnutí a otázka intertextuality. Dílo Miloše Martena. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Informační studia a knihovnictví, studijní obor Informační věda obhájila PhDr. Helena Kučerová dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Ontologie organizace znalostí. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájila Mgr. Eva Novotná dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Česká bytová výstavba 1958-1970. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny antického starověku obhájil Mgr. Matěj Novotný dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Bezbožnost v klasických Athénách. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Románské jazyky obhájil PhDr. Daniel Petrík dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Faktory určující lexikální význam ve španělštině. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Fonetika obhájil Mgr. Ondřej Slówik dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Tone realization differences in Hanoian and Saigonese dialects between reading and semi-spontaneous speech. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájila PhDr. Adriana Šmejkalová dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Zrcadlo reality v obrazech snů 19. a 20.století. Tvůrčí individualita versus chaos doby. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Informační studia a knihovnictví, studijní obor Informační věda obhájila Mgr. Ilona Trtíková dne 18. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Způsoby spolupráce uvnitř vědeckých skupin s využitím softwarových nástrojů a služeb ke sdílení informací. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájil Mgr. Jan Dienstbier, Ph.D. dne 19. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Zelené světnice a malba v profánních prostorech na konci středověku. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájila Mgr. Markéta Ježková dne 19. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Praha – Besançon Rudolf II. a sbírka rodiny De Granvelle. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Jazyky zemí Asie a Afriky obhájila Mgr. Eva Obrátilová dne 19. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Některé projevy tradičního nazírání světa v komunikaci mluvčích mongolského jazyka (Vybraná témata krizových situací). Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Kulturologie obhájila Mgr. Kristýna Smolová dne 19. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Sociokulturní problémy suburbií. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájil Mgr. Filip Srovnal dne 19. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Umění a kult v norimberské Frauenkirche. Příspěvek k interpretaci sochařství 3. čtvrtiny 14. století ve středoevropském prostoru. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury, studijní obor Dějiny výtvarného umění obhájil Mgr. Jan Štěpánek dne 19. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Rod Lažanských ve vztahu k uměleckému prostředí českých zemí. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Dějiny a kultury zemí Asie a Afriky obhájila Lucie Drechselová dne 20. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Femmes et pouvoir

local : processus d'engagement et trajectoires politiques féminins en Turquie. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Politologie, studijní obor Politologie obhájila Mgr. Jana Vargovčíková dne 20. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Les modes de la légitimation du lobbying en Europe centrale et ses ambivalences. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Slovanské literatury obhájil Mgr. Alexej Sevruck dne 21. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Literární suržyk: obrysy literární vícejazyčnosti. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Etnologie obhájila Mgr. Markéta Hajská dne 24. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Hranice jazyka jakožto hranice etnické identity. Vztah užívání jazyka a etnické kategorizace u olašských Romů na východním Slovensku. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Politologie, studijní obor Politologie obhájila Mgr. Lada Homutová dne 24. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Vietnamese Political Power, Authority and Legitimacy in the Context of Emulation Movements. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Politologie, studijní obor Politologie obhájil Mgr. Jiří Krejčík dne 24. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Multikulturalismus v Indii: Selhání politiky difference. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Románské literatury obhájila Mgr. Lenka Suchomelová dne 24. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Recepce Milana Kundery v českém a francouzském kulturním prostředí. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Historie/obecné dějiny obhájil Václav Ježek, M.A. dne 26. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: The historical and

archaeological importance of travel accounts made by Russian pilgrims to the Near East from the 12th to 19th centuries. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Historie/obecné dějiny obhájila Mgr. Lenka Kovaříková dne 26. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Leopold II., velkovévoda toskánský, a bonifikace Maremmy (1824 - 1859). Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Slovanské filologie obhájila Mgr. Magdalena Kroupová dne 26. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Internacionalizácia v západoslovanských jazykoch. Konfrontačný pohľad na internacionalizácii lexiky češtiny, polštiny a slovenčiny. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Slovanské filologie obhájila Mgr. Dagmar Petišková dne 26. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Recepce středověkého výkladového sborníku Lucidarius v ukrajinském literárním prostředí. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Historické vědy, studijní obor Historie/obecné dějiny obhájila Mgr. Karolína Schindlerová dne 26. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Habsburkové a slezská knížata. Postavení a pozice vládců slezských knížectví v rámci habsburské monarchie a říše v raném novověku. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Didaktika konkrétního jazyka obhájila Ing. Eva Píšová dne 27. 9. 2018 svou disertační práci s názvem: Pozitivní aspekty státní maturitní zkoušky z hlediska didaktiky AJ. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul doktor.

V komisi pro studijní program Logika, studijní obor Logika obhájil Mgr. Tomáš Lávička dne 4. 10. 2018 svou disertační práci s názvem: An abstract study of completeness in infinitary logics. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenovanému titul doktor.

Ke schválení:

- 5.2. Návrh na pověření členstvím v oborové radě pro obor Moderní hospodářské a sociální dějiny (tříleté i čtyřleté studium):

PhDr. Mgr. Barbora Štolleová, Ph.D.

- 5.3. Návrh oborové rady na doplnění členů pro zkušební komise SDZK a zkušební komise pro obhajoby disertačních prací studijního programu Historické vědy, studijního oboru Moderní hospodářské a sociální dějiny (tříleté i čtyřleté studium):

PhDr. Tomáš Gecko, Ph.D. (Masarykův ústav a Archiv AV ČR)

PhDr. Mgr. Barbora Štolleová, Ph.D.

- 5.4. Návrh oborové rady na doplnění členky pro zkušební komise SDZK a zkušební komise pro obhajoby disertačních prací studijního programu Psychologie, studijního oboru Sociální psychologie (tříleté studium):

doc. PhDr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D. (VŠE)

- 5.5. Návrh oborové rady na doplnění členky pro zkušební komise SDZK a zkušební komise pro obhajoby disertačních prací studijního programu Filologie, studijního oboru Dějiny české literatury a teorie literatury (tříleté i čtyřleté studium):

prof. Dr. Annalisa Cosentino (Università La Sapienza, Řím)

- 5.6. Návrh Ústavu anglického jazyka a didaktiky na doplnění členů do zkušební komise pro BZK a SZZK pro studijní program Anglistika - amerikanistika (obor: Anglistika - amerikanistika) a pro SZZK pro studijní program Filologie (obor: Anglický jazyk):

Luca Cilibrasi, Ph.D.

PhDr. Tomáš Gráf, Ph.D.

Mgr. Kateřina Vašků, Ph.D.

- 5.7. Návrh Ústavu hospodářských a sociálních dějin na doplnění člena do zkušební komise pro BZK, SZZK a SRZK pro studijní program Historické vědy (bc. obor: Historie, mgr. a rigo obor: Historie - hospodářské a sociální dějiny):

PhDr. Tomáš Gecko, Ph.D.

5.8. Návrh Katedry jihoslovanských a balkanistických studií na doplnění člena do zkušební komise pro BZK a SZZK pro studijní program Filologie (obor: Jihovýchodoevropská studia):

Tanya Yankova, Ph.D.

5.9. Návrh Katedry jihoslovanských a balkanistických studií na změnu funkce z člena na předsedu ve zkušební komisi pro BZK a SZZK pro studijní program Filologie (obor: Jihovýchodoevropská studia):

Mgr. Orkida Backus Borshi, Ph.D.

zdůvodnění: dr. Backus Borshi je garantkou specializace albánština a KJBS v současné době nemá pro danou specializaci docenta nebo profesora

6. Akreditace:

Ke schválení:

6.1. Návrhy na změnu garanta (mimo akreditace)

Název SP	Název SO	Typ SP	Standardní doba studia	Forma studia	Varianta	Jazyk výuky	Konec akreditace	Návrh na odvolání oborového garanta	Návrh na jmenování oborového garanta
Anglistika – amerikanistika	Anglistika – amerikanistika	Bc	3	P	1o	cs	31. 12. 2024	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.	prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D.
Anglistika – amerikanistika	Anglistika – amerikanistika	Bc	3	P	2o	cs	31. 12. 2024	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.	prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D.
Filologie	Anglický jazyk	NMgr	2	P	1o	cs	31. 12. 2024	prof. PhDr. Aleš Klégr	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.
Filologie	Anglický jazyk	NMgr	2	P	2o	cs	31. 12. 2024	prof. PhDr. Aleš Klégr	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.
Filologie	Anglický jazyk	PhD	3	P, K	1o	cs	Akreditace na dostudování 31. 12. 2024	prof. PhDr. Aleš Klégr	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.
Philology	English Language	PhD	3	P, K	1o	en	31. 12. 2024	prof. PhDr. Aleš Klégr	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.
Filologie	Anglický jazyk	PhD	4	P, K	1o	cs	31. 12. 2024	prof. PhDr. Aleš Klégr	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.
Philology	English Language	PhD	4	P, K	1o	en	31. 12. 2024	prof. PhDr. Aleš Klégr	prof. PhDr. Jan Čermák, CSc.

7. Různé